
  

 

5807/24   rk  

 TREE.1.A  CS 
 

 

 

Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 25. ledna 2024 
(OR. en) 
 
 
5807/24 
 
 
 
 
ENV 88 
SAN 43 
CONSOM 34 
DELACT 8 

 

 

  

  

 

PRŮVODNÍ POZNÁMKA 

Odesílatel: Martine DEPREZOVÁ, ředitelka, za generální tajemnici Evropské 
komise 

Datum přijetí: 23. ledna 2024 

Příjemce: Thérèse BLANCHETOVÁ, generální tajemnice Rady Evropské unie 

Č. dok. Komise: C(2024) 242 final 

Předmět: NAŘÍZENÍ KOMISE V PŘENESENÉ PRAVOMOCI (EU) …/...  

ze dne 23.1.2024,  

kterým se doplňuje směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2020/2184 stanovením harmonizovaných specifikací pro označování 
výrobků, které přicházejí do kontaktu s vodou určenou k lidské spotřebě 

  

Delegace naleznou v příloze dokument C(2024) 242 final. 

 

Příloha: C(2024) 242 final 



 

CS   CS 

 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE  

V Bruselu dne 23.1.2024  

C(2024) 242 final 

 

NAŘÍZENÍ KOMISE V PŘENESENÉ PRAVOMOCI (EU) …/... 

ze dne 23.1.2024 

kterým se doplňuje směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2020/2184 

stanovením harmonizovaných specifikací pro označování výrobků, které přicházejí do 

kontaktu s vodou určenou k lidské spotřebě 

 

(Text s významem pro EHP) 

 



 

CS 1  CS 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

1. SOUVISLOSTI AKTU V PŘENESENÉ PRAVOMOCI 

Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2020/2184 ze dne 16. prosince 2020 o jakosti 

vody určené k lidské spotřebě (přepracované znění) obsahuje minimální hygienické 

požadavky na materiály, které přicházejí do kontaktu s vodou určenou k lidské spotřebě.  

Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) .../... [Úřad pro publikace: vložte odkaz na 

C(2024)241] stanoví postup pro posouzení, zda výrobek, na nějž se vztahuje toto nařízení, 

splňuje hygienické požadavky stanovené v článku 11 směrnice (EU) 2020/2184.   

Toto nařízení Komise v přenesené pravomoci stanoví harmonizované specifikace pro 

viditelné, zřetelně čitelné a nesmazatelné označení, které se použije k označení souladu 

výrobků přicházejících do kontaktu s vodou určenou k lidské spotřebě s článkem 11 směrnice 

(EU) 2020/2184.  

2. KONZULTACE PŘED PŘIJETÍM PRÁVNÍHO AKTU 

Během přípravy tohoto nařízení vedla Komise cílené konzultace se zúčastněnými stranami v 

odvětví vodního hospodářství. 

Komise konzultovala odborníky z členských států na zasedáních skupiny odborníků pro 

provádění směrnice o pitné vodě. Komise toto nařízení rovněž projednala s odborníky z 

členských států na zasedáních podskupiny skupiny odborníků pro materiály, které přicházejí 

do kontaktu s pitnou vodou. Poslední zasedání skupiny odborníků pro pitnou vodu se konalo 

dne 16. června 2023 a zúčastněné strany na něm byly vyzvány, aby se k tomuto nařízení 

vyjádřily. 

V souladu s pravidly pro zlepšování právní úpravy byl návrh aktu v přenesené pravomoci po 

dobu čtyř týdnů (od 16. října 2023 do 13. listopadu 2023) zveřejněn na portálu „Podělte se o 

svůj názor“ za účelem získání zpětné vazby. Většina připomínek kladně hodnotila, že u 

výrobků, které přišly do kontaktu s pitnou vodou, bylo zavedeno jednotné označování, ovšem 

byly i vyjádřeny obavy ohledně provádění tohoto označování. Zejména byla požadována 

určitá flexibilita, pokud jde o požadavek uvádět na obalu informační text v úředních jazycích 

Evropské unie.    

Na základě pečlivého posouzení obdržené zpětné vazby byly zavedeny změny, které mají 

omezit složitost a vydatnost informačního textu, který má být umístěn na dokumentaci a na 

obalu, a mírně byla zjednodušena příslušná značka.  

 

3. PRÁVNÍ STRÁNKA AKTU V PŘENESENÉ PRAVOMOCI 

V souladu s čl. 11 odst. 11 směrnice (EU) 2020/2184 je Komisi svěřena pravomoc stanovit 

harmonizované specifikace pro viditelné, zřetelně čitelné a nesmazatelné označení, které se 

použije k označení souladu výrobků přicházejících do kontaktu s vodou určenou k lidské 

spotřebě s článkem 11 směrnice (EU) 2020/2184.  

Článek 1 stanoví požadavky na označování a pravidla pro zobrazení označení.  Článek 2 

stanoví datum vstupu v platnost. Použitelnost tohoto nařízení bude odložena o dva roky po 

jeho vstupu v platnost, aby bylo uvedeno do souladu se zbývající částí balíčku týkajícího se 

materiálů, které přicházejí do kontaktu s pitnou vodou. 



 

CS 2  CS 

NAŘÍZENÍ KOMISE V PŘENESENÉ PRAVOMOCI (EU) …/... 

ze dne 23.1.2024 

kterým se doplňuje směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2020/2184 

stanovením harmonizovaných specifikací pro označování výrobků, které přicházejí do 

kontaktu s vodou určenou k lidské spotřebě 

 

(Text s významem pro EHP) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na směrnici Evropského parlamentu a Rady (EU) 2020/2184 ze dne 16. prosince 

2020 o jakosti vody určené k lidské spotřebě1, a zejména na čl. 11 odst. 11 uvedené směrnice, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Článek 11 směrnice (EU) 2020/2184 požaduje, aby členské státy zajistily, aby určité 

materiály, které přicházejí do kontaktu s vodou určenou k lidské spotřebě, přímo ani 

nepřímo neohrožovaly ochranu lidského zdraví, neměly nepříznivý vliv na barvu, pach 

nebo chuť vody, nestimulovaly růst mikroorganismů nebo neuvolňovaly znečišťující 

látky do vody v rozsahu větším, než je vzhledem k zamýšlenému účelu materiálu 

nezbytně nutné. 

(2) V souladu s čl. 11 odst. 11 směrnice (EU) 2020/2184 má Komise přijmout akty v 

přenesené pravomoci s cílem stanovit harmonizované specifikace pro viditelné, 

zřetelně čitelné a nesmazatelné označení, které se použije k označení souladu výrobku 

přicházejícího do kontaktu s vodou určenou k lidské spotřebě s článkem 11 uvedené 

směrnice. Výrobek, pro který bylo vydáno EU prohlášení o shodě v souladu s 

nařízením Komise v přenesené pravomoci (EU).../... [Úřad pro publikace: vložte 

odkaz na C(2024)241], musí být doprovázen označením stanoveným v tomto nařízení.  

(3) Harmonizované specifikace pro umístění a koncepce označení se vztahují na výrobky, 

které jsou určeny k použití v nových zařízeních nebo, v případě oprav nebo 

rekonstrukce, ve stávajících zařízeních, jež slouží k odběru, úpravě, akumulaci či 

rozvodu vody určené k lidské spotřebě, a které přicházejí do kontaktu s touto vodou.  

(4) Aby bylo označení dostatečně viditelné a zřetelné, měla by být stanovena minimální 

velikost označení, přičemž toto označení by mělo být tvořeno značkou a informačním 

textem,   

 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:  

Článek 1 

 

                                                 
1 Úř. věst. L 435, 23.12.2020, s. 1.  



 

CS 3  CS 

1. Označení uvedené v čl. 11 odst. 11 směrnice (EU) 2020/2184 (dále jen „označení“) 

zahrnuje značku uvedenou v příloze. Výška této značky musí být nejméně 5 mm.   

Nelze-li značku o dané minimální velikosti umístit na výrobek, umístí se na obal a 

dokumentaci.  

Značka musí být nesmazatelně a viditelně umístěna na jedné nebo více plochách 

výrobku, na všech technických a administrativních dokladech přiložených k výrobku 

(dále jen „dokumentace“) a na obalu výrobku.   

2. Označení na dokumentaci a na obalu výrobku musí rovněž obsahovat tento 

informační text: 

„VHODNÉ PRO PITNOU VODU“.   

3. Informační text uvedený v odstavci 2 musí být zřetelně viditelný a musí být umístěn 

pod značkou, vyhotoven velkými písmeny a typem písma Helvetica Bolt o velikosti 

nejméně 5 mm.   

Informační text umístěný na dokumentaci musí být napsán v úředních jazycích 

členského státu, v němž je výrobek uváděn na trh, nestanoví-li tento členský stát 

jinak.  

Informační text umístěný na obalu musí být napsán alespoň v jednom z úředních 

jazyků členského státu, v němž je výrobek uváděn na trh.  

Pro informační text lze použít i další jazyky, než které požaduje tento odstavec, za 

předpokladu, že jsou ve všech použitých jazycích uvedeny stejné informace. 

Je-li informační text přeložen do jiného jazyka, než jsou požadované jazyky uvedené 

v tomto odstavci, je přeložený text umístěn pod informačním textem v těchto 

požadovaných jazycích. 

4. Označení musí být v takové barvě a provedení, v nichž značka jasně vynikne.  

5. Za předpokladu, že nebude narušena viditelnost, čitelnost a význam označení, může 

být na výrobku, dokumentaci a obalu umístěno ještě jiné značení.  

6. Všechny prvky označení musí být umístěny v blízkosti dalšího značení na výrobku, 

na dokumentaci a na obalu. 

 

Článek 2 

Vstup v platnost 

Toto nařízení vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské 

unie.  

Použije se ode dne 31. prosince 2026.  



 

CS 4  CS 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 23.1.2024 

 Za Komisi 

 předsedkyně 

 Ursula VON DER LEYEN 

  

  

 


	1. SOUVISLOSTI AKTU V PŘENESENÉ PRAVOMOCI
	2. KONZULTACE PŘED PŘIJETÍM PRÁVNÍHO AKTU
	3. PRÁVNÍ STRÁNKA AKTU V PŘENESENÉ PRAVOMOCI

		2024-01-26T07:19:19+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



